
ZARZĄDZENIE NR 64 / 2020 

 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku 

z dnia 3 lipca 2020 r. 

 
 

 

w sprawie: stwierdzenia zgodności Regulaminu Samorządu Doktorantów 

Akademii Wychowana Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja 

Śniadeckiego w Gdańsku z dnia 27 kwietnia 2020 r. z ustawą z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz 

Statutem AWFiS  

 

Na podstawie art. 110 ust. 7 w zw. z art. 215 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz. 85 ze zm.) 

oraz art. 11 ust. 2 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja 

Śniadeckiego w Gdańsku z dnia 19 czerwca 2019 r. (tekst jednolity stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały Senatu AWFiS nr 90 z dnia 25 czerwca 2020 r.) 
 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Stwierdza się zgodność Regulaminu Samorządu Doktorantów Akademii 

Wychowana Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku z dnia 

27 kwietnia 2020 r., przyjętego uchwałą Rady Samorządu Doktorantów AWFiS z dnia 

27 kwietnia 2020 r., z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz. 85 ze zm.) oraz Statutem Akademii 

Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku z dnia 

19 czerwca 2019 r. (tekst jednolity stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Senatu 

AWFiS nr 90 z dnia 25 czerwca 2020 r.) 

§ 2 

Uchwała Rady Samorządy Doktorantów AWFiS, o której mowa w ust. 1, stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

REKTOR 

 

prof. dr hab. Paweł Cięszczyk 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora AWFiS nr 64/2020 z dnia 3 lipca 2020 r. 

 

 

 



- 1 / 7 - 

 
 

REGULAMIN SAMORZĄDU DOKTORANTÓW 

AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO I SPORTU  

IM. JĘDRZEJA ŚNIADECKIEGO  

W GDAŃSKU 

 
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Niniejszy Regulamin Samorządu Doktorantów Akademii Wychowania Fizycznego i 

Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku, zwany dalej „Regulaminem”, określa 

zasady organizacji i tryb działania samorządu doktorantów Akademii Wychowania 

Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku, zwanej dalej „AWFiS” 

bądź „Uczelnią”. 

2. Doktoranci AWFiS tworzą samorząd doktorantów, zwany dalej „Samorządem”. 

3. Samorząd działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 85 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, Statutu 

Uczelni oraz niniejszego Regulaminu. 

4. Samorząd działa poprzez swoje organy, które są wyłącznym reprezentantem ogółu 

doktorantów Uczelni.  

5. Doktoranci mają prawo zrzeszania się w uczelnianych organizacjach doktorantów, w 

szczególności w kołach naukowych, na zasadach określonych w Ustawie.  

§ 2 

1. Środki materialne niezbędne do funkcjonowania organów Samorządu zapewnia 

Uczelnia.  

2. Samorząd do realizacji swych celów korzysta z pomieszczeń i środków technicznych 

Uczelni w zakresie uzgodnionym z władzami Uczelni. 

§ 3 

1. Samorząd doktorantów prowadzi na terenie Uczelni działalność w zakresie spraw 

doktoranckich, w tym: kształcenia, naukowych, socjalno-bytowych i kulturalnych. 

2. Do zadań Samorządu, realizowanych poprzez jego organy, należy w szczególności:  

a) reprezentowanie ogółu doktorantów Uczelni,  

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Samorządu Doktorantów z dnia 27 kwietnia 2020 r.



- 2 / 7 - 

b) obrona praw i interesów doktorantów,  

c) współdziałanie z władzami Uczelni oraz nauczycielami akademickimi w celu 

zapewnienia jak najwyższego poziomu kształcenia doktorantów i stworzenia im 

jak najlepszych warunków do zdobywania wiedzy i umiejętności, w tym także 

koniecznej pomocy materialnej,  

d) występowanie do władz Uczelni z wnioskami dotyczącymi spraw doktorantów,  

e) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących doktorantów na wniosek władz Uczelni,  

f) przedstawianie Senatowi Uczelni rocznego sprawozdania ze swojej działalności w 

danym roku akademickim w terminie do dnia 30 czerwca,  

g) inicjowanie i wspieranie samopomocy doktoranckiej,  

h) inspirowanie współpracy pomiędzy Samorządem i organizacjami zrzeszającymi 

doktorantów,  

i) decydowanie, na podstawie przepisów Ustawy, w sprawach rozdziału środków 

finansowych przeznaczonych przez organy Uczelni na cele doktoranckie,  

j) decydowanie, na podstawie przepisów Ustawy, w sprawach rozdziału środków 

finansowych przeznaczonych na pomoc materialną,  

k) prowadzenie działań na rzecz przestrzegania przez doktorantów zasad współżycia 

koleżeńskiego.  

 

Rozdział II  

Organy Samorządu  

§ 4  

1. Organami Samorządu są: 

a) Przewodniczący Rady Samorządu Doktorantów AWFiS, zwany dalej 

„Przewodniczącym”, 

b) Rada Samorządu Doktorantów AWFiS, zwana dalej „Radą”. 

2. Rada może posługiwać się nazwą skróconą „RSD AWFiS”. 

§ 5 

1. Przewodniczący jest organem wykonawczym Samorządu. 

2. Przewodniczący: 

a) reprezentuje Samorząd na zewnątrz, w tym wobec władz Uczelni, 

b) może upoważniać innych członków Rady do reprezentowania Samorządu, 

c) koordynuje i kontroluje pracę Rady, 

d) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Rady. 



- 3 / 7 - 

§ 6 

1. Rada składa się z trzech członków. 

2. Kadencja Rady trwa 2 lata i rozpoczyna się w dniu 1 listopada. 

3. W skład Rady wchodzą: 

a) Przewodniczący,  

b) Wiceprzewodniczący, 

c) Sekretarz, który pełni jednocześnie funkcję Skarbnika. 

4. Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego składu Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza.  

5. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje i prowadzi do momentu wyboru 

Przewodniczącego Starosta ostatniego roku Szkoły Doktorskiej. 

6. Rada obraduje na posiedzeniach odbywających się nie rzadziej niż dwa razy w danym 

semestrze akademickim.  

7. Posiedzenia Rady są protokołowane. 

8. Pracami Rady kieruje Przewodniczący. 

9. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący. 

10. Rada podejmuje decyzje oraz wyraża opinie w formie uchwał. 

11. Rada podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w obecności wszystkich 

członków Rady. 

12. Głosowania odbywają się poprzez osobiste oddanie głosu przez członka Rady. 

13. Głosowania Rady są jawne, z zastrzeżeniem ust. 14. 

14. Głosowania tajne przeprowadza się: 

a) w sprawach osobowych, chyba że Przewodniczący wniesie o przeprowadzenie 

głosowania jawnego a żaden z członków Rady nie złoży sprzeciwu, 

b) na wniosek członka Rady. 

15. Uchwały podpisuje Przewodniczący. 

16. Rada może uchwalić regulamin posiedzeń. 

17. Rada w regulaminie, o którym mowa w ust. 16, może określić zasady prowadzenia 

posiedzeń przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz podejmowania 

uchwał w głosowaniu pisemnym lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

bez odbycia posiedzenia, z zastrzeżeniem, że w głosowaniu pisemnym oraz przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej nie mogą być prowadzone głosowania 

tajne. 



- 4 / 7 - 

§ 7 

1. Do kompetencji Rady należy:  

a) reprezentowanie doktorantów przed władzami Uczelni i na zewnątrz,  

b) uchwalenie i zmiana Regulaminu,  

c) powoływanie i odwoływanie przedstawicieli doktorantów, 

d) uczestniczenie przy tworzeniu przez władze Uczelni regulacji dotyczących 

doktorantów,  

e) współdecydowanie wraz z Rektorem, na podstawie przepisów Ustawy, w 

sprawach rozdziału środków finansowych przeznaczonych przez organy Uczelni 

na cele doktoranckie,  

f) współdecydowanie wraz z Rektorem, na podstawie przepisów Ustawy, w sprawie 

podziału funduszu pomocy materialnej dla doktorantów,  

g) przedstawianie Rektorowi bądź innemu właściwemu organowi Uczelni 

sprawozdania z rozdziału środków finansowych i rozliczenie tych środków nie 

rzadziej niż raz w roku akademickim, oraz udostępnianie tych sprawozdań w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Uczelni, 

h) występowanie do władz Uczelni z wnioskiem o przekazanie uprawnień w zakresie 

przyznawania świadczeń pomocy materialnej i odwołań od tych decyzji 

odpowiednio komisji stypendialnej i odwoławczej komisji stypendialnej,  

i) decydowanie we wszystkich pozostałych sprawach dotyczących Samorządu, nie 

zastrzeżonych przez przepisy Regulaminu bądź inne akty prawne do kompetencji 

innych organów,  

j) na wniosek władz Uczelni oraz z własnej inicjatywy wyrażanie opinii w sprawach 

dotyczących bezpośrednio doktorantów,  

k) wykonywanie innych kompetencji i uprawnień, wynikających z Regulaminu lub 

przepisów prawa.  

2. Ilekroć przepisy Ustawy, Statutu Uczelni bądź inne akty prawne przyznają określone 

kompetencje bądź uprawnienia „organowi uchwałodawczemu samorządu 

doktorantów” kompetencje te lub uprawnienia wykonuje Rada. 

§ 8 

1. Rada powołuje i odwołuje przedstawicieli Samorządu do:  

a) Senatu,  

b) kolegium elektorów Uczelni,  

c) komisji dyscyplinarnej dla doktorantów,  



- 5 / 7 - 

d) odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów,  

e) komisji stypendialnej,  

f) odwoławczej komisji stypendialnej, 

g) innych organów, komisji bądź ciał Uczelni, w których wymagany jest udział 

doktorantów. 

2. Kandydatów na przedstawicieli, o których mowa w ust. 1, zgłaszają starości lub 

członkowie Rady. 

3. Do kandydata na przedstawiciela stosuje się § 11 ust. 6 i 7. 

4. Członkowie Rady mogą być przedstawicielami lub uczestniczyć w pracach wszystkich 

organów, komisji bądź ciał, w których wymagany jest udział doktorantów. 

5. Kadencja przedstawicieli, o których mowa w ust. 1, trwa dwa lata. 

§ 9 

1. Przedstawicielem danego roku studiów doktoranckich jest Starosta. 

2. Starosta jest wybierany na zebraniu doktorantów danego roku studiów doktoranckich 

spośród doktorantów danego roku w sposób określony przez Radę. 

3. Starosta reprezentuje doktorantów właściwego roku wobec Dyrektora Szkoły 

Doktorskiej, władz Uczelni oraz Rady. 

§ 10 

1. Ustanie członkostwa w Radzie w trakcie kadencji następuje na skutek:  

a) utraty statusu doktoranta,  

b) złożenia pisemnej rezygnacji na ręce Przewodniczącego Rady, a w przypadku 

rezygnacji Przewodniczącego – na ręce Wiceprzewodniczącego Rady,  

c) ukarania karą przez komisję dyscyplinarną do spraw doktorantów,  

d) odwołania przez dwóch członków Rady wskutek nienależytego wykonywania 

obowiązków lub rażącego naruszenia przepisów obowiązujących w Uczelni.  

2. W przypadku ustania członkostwa w Radzie w trakcie kadencji przeprowadza się 

wybory uzupełniające na okres do końca kadencji na zasadach obowiązujących dla 

wyborów w terminie miesiąca od ustania członkostwa.  

 

Rozdział III 

Zasady i tryb wyboru członków Rady 

§ 11 

1. Wybory do Rady odbywają są na ogólnym zebraniu doktorantów AWFiS, z 

zastrzeżeniem ust. 13. 



- 6 / 7 - 

2. Wybory do Rady ogłasza Przewodniczący w terminie do dnia 1 października 

ostatniego roku kadencji. 

3. Czas i miejsce przeprowadzenia wyborów do Rady podaje się do publicznej 

wiadomości na co najmniej 7 dni przed terminem wyborów w sposób określony przez 

Radę. 

4. Dla ważności wyborów do Rady nie jest wymagane żadne quorum. 

5. Prawo zgłaszania kandydatów do Rady przysługuje każdemu doktorantowi.  

6. Kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  

7. Bierne prawo wyborcze posiada każdy doktorant AWFiS, o ile nie został pozbawiony 

tego prawa prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej lub nie został 

zawieszony w prawach doktoranta przez władze Uczelni.  

8. Wybory do Rady mają charakter jawny. 

9. Wyboru dokonuje się zwykłą większością głosów. 

10. Z przebiegu wyborów sporządza się protokół. 

11. Rada Samorządu może uchwalić regulamin wyborczy ustalający szczegółowy tryb 

przeprowadzania wyborów.  

12. Rada działa do czasu wyboru Rady nowej kadencji.  

13. Rada w regulaminie wyborczym, o którym mowa w ust. 11, może określić zasady 

przeprowadzania wyborów przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

 

Rozdział IV  

Przepisy przejściowe i końcowe  

§ 12 

1. Rada Samorządu Doktorantów AWFiS, o której mowa w przepisach 

dotychczasowych, staje się Radą w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

2. Kadencja członków Rady biegnąca w dniu wejścia w życie niniejszego Regulaminu 

trwa do dnia 31 października 2020 r. 

3. Starości, o których mowa w przepisach dotychczasowych, stają się Starostami w 

rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

4. Sąd Koleżeński Doktorantów, o którym mowa w przepisach dotychczasowych, 

likwiduje się. 

§ 13 

Jeżeli w Regulaminie jest mowa o przepisach dotychczasowych, rozumie się przez to 

dotychczasowy Regulamin Samorządu Doktorantów AWFiS w Gdańsku. 



- 7 / 7 - 

§ 14 

Samorząd w okresie do dnia 31 grudnia 2023 r. tworzą również uczestnicy studiów 

doktoranckich rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020. 

§ 15 

1. W skład Rady w kadencji 2020-2022 wchodzi co najmniej jeden członek będący 

doktorantem Szkoły Doktorskiej AWFiS. 

2. Wyboru członka Rady, o którym mowa w ust. 1, dokonuje się w grupie doktorantów  

Szkoły Doktorskiej AWFiS. 

3. W skład Rady w kadencji 2022-2024 wchodzi co najmniej jeden członek będący 

doktorantem studiów doktoranckich rozpoczętych przed rokiem akademickim 

2019/2020. 

4. Wyboru członka Rady, o którym mowa w ust. 3, dokonuje się w grupie doktorantów, 

którzy rozpoczęli studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020. 

5. W przypadku braku kandydatów pochodzących z grup, o których mowa w ust. 2 lub 

ust. 4, wyboru członka Rady, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 3, dokonuje się spośród 

ogółu doktorantów. 

§ 16 

1. Wszelkie wątpliwości związane ze stosowaniem Regulaminu rozstrzyga Rada. 

2. W przypadku sprzeczności postanowień Regulaminu z postanowieniami Ustawy, 

Statutu Uczelni lub Regulaminu Szkoły Doktorskiej, pierwszeństwo mają kolejno 

Ustawa, Statut Uczelni oraz Regulamin Szkoły Doktorskiej. 

3. Zmiany Regulaminu dokonuje Rada w drodze uchwały większością 2/3 głosów 

wszystkich członków. 

4. Z wnioskiem w sprawie zmiany Regulaminu może wystąpić Rektor, członek Rady lub 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej. 

§ 17 

1. Regulamin wchodzi w życie po stwierdzeniu przez Rektora jego zgodności z Ustawą i 

Statutem Uczelni. 

2. Z dniem wejścia w życie Regulaminu, traci moc dotychczasowy Regulamin 

Samorządu Doktorantów AWFiS w Gdańsku. 

 


